Direccidn de Oficinas: 26 Calle 9-31 Zona 5

Actualizado al 08/05/2018 Direccion de Talento Humano

COMITE OLIMPICO GUATEMALTECO
DIRECTORIO PERSONAL
Ley de Acceso a la Informacion Articulo 10, Nimeral 3

Direccidn de Oficinas: 10ma. Calle 2-28 Zona 9

Correspondiente al mes de ABRIL 2018

GERENCIA GENERAL
2 CORREO ELECTRONICO
No. CARGO TELEFONO EXTENSION INSTITUCIONAL
1 |Estrada Mayorga Gerardo Gerente General 24127500 - gerardo.estrada@cog.gt
2 |Avila Guerra Marta Eugenia Asistente de Gerencia General 24127500 - marta.avila@cog.gt
3 [Manrique Flores Estivaly Yohanna Secretaria de Gerencia General 24127500 - estivaly.manriqgue@cog.gt
4 |Gonzalez Barrera Maria Raquel Asistente de Comité Ejecutivo 24127500 2100 raquel.gonzalez@cog.at
5 |Gonzalez Orellana Helen Jeanyra Secretaria de Actas 24127500 - helen.gonzalez@cog.gt
6 |Carranza Delgado Rosa Maria :Z::::ana Administrativa Tribunal de 24127500 - rosa.carranza@coq.org.gt
7 |Abril Valencia Karla Michelle Vocera 24127500 - karla.abril@cog.ora.qt
. . Encargado de Unidad de Acceso a la
s oy K j K
8 |[Canastuj Melgar Emma Beatriz Informacion Pablica 24127500 2911 emma.canastuj@cog.qgt
. . - Analista de Informes Financieros y
N . : - j A K
9 |Velasquez Jiménez José Luis Liuidaciones 24127500 jose.velasquez@cog.gt
Analista de Informes Financieros y
10 [Cruz Coyoy Marvin Francisco Liquidaciones 24127500 - marvin.cruz@cog.gt
SUBGERENCIA DE EFICIENCIA INSTITUCIONAL
2 CORREO ELECTRONICO
No. CARGO TELEFONO EXTENSION INSTITUCIONAL
11 [Mejia Arellano José Luis Subgerente de Eficiencia Institucional 24127500 2911 jose.mejia@cog.qgt
12 [Melendez Castillo Claudia Yacqueline A5|s_tent_e de Subgerencia de Eficiencia 24127500 2911 "
Institucional claudia.melendez@coq.org.qt
13 [Coyoy Moreno Melanie Beatriz Recepcionista 24127500 2911 5
coyoy.melanie@cog.org.at
14 |Morales Sabuyt Jerson David - 24127500 2911 jerson.morales@cog.gt
Jefe de Servicios Generales
15 |Siva Rivas Juan Carlos Auxiliar de Servicios Generales 24127500 1 juan.silva@cog.org.gt
16 |Caal Soto Freddy Ramoén Coordinador de Pilotos 22239500 - Freddy.soto@cog.org.gt
17 |Carrera Samayoa Arnulfo Rene Piloto/ Mensajero 22239500 -
arnulfo.carrera@cog.org.at
18 |Chinchilla Gomez Luis Arturo Mensajero 22239500 - o
luis.chinchilla@cog.org.at
19 |Camo Aldana Joel Enrique Piloto/ Mensajero 22239500 - Joel.Camo@coa.ord.at
20 |Zecefia Garcia Joel Piloto/Mensajero 4 22239500 - joel.garcia@cog.org.at
21 [Estrada Reyes Lisandro Belisario Piloto Mensajero 3 22239500 - lisandro.estrada@cog.org.gt
22 |Torres Escobar Carlos Antonio Piloto 22239500 - carlos.torres@cog.org.qt
23 [Ldpez Marchena José Rolando Waldemar | Conserje 22239500 2100 jose.waldemar@cog.org.gt
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24 |Garcia Ruiz Vidal Conserje 22239500 131 vidal.ruiz@cog.org.at

25 [Monroy Cante Blanca Alicia Conserje 22239500 - blanca.monroy@cog.org.at
26 |Esquivel Munguia Gilberto Conserje 22239500 - gilberto.esquivel@cog.org.gt
27 [Sosa Martinez de Chinchilla Rosa Elena Conserje Oficinas Centrales 22239500 - rosa.martinez@cog.org.at
28 |Saucedo Arriola Dilia Alejandra Conserje 24127500 2100 dilia.saucedo@cog.org.gt
29 [Chang Tabico Welder Eli Conserje 22239500 - welder.chang@cog.org.gt
30 |Zabaleta Zacarias Inés Portero/ Conserje 22239500 - ines.zacarias@cog.org.gt
31 [Gémez Garcia José Antonio Conserje 22239500 - jose.gomez@cog.org.qt
32 [Pérez Rodriguez Ana Gabriela Conserje 22239500 - ana.perez@cog.org.gt
33 |Iriarte Pineda Rafael Aroldo Coordinador de Mantenimiento 22239500 - rafael.iriarte@cog.org.qt
34 [Salvador Tay Alex Daniel Auxiliar de Mantenimiento 22239500 Alex.salvador@cog.org.gt
35 |Hernandez Gutiérrez Ernesto Maestro de Albafiileria 22239500 - ernesto.hernandez@cog.org.gt
36 |Gomez Coronado Juan Alberto Jardinero 22239500 - juan.gomez@cog.org.gt
37 |Gallardo Carlos Humberto Vigilante de Seguridad 22239500 - humberto.carlos@cog.org.qt
38 [Cardona Paiz Augusto Armando Jefe de Informética 24127500 - armando.cardona@cog.org.at
39 [Chile Chocoyo Santiago Digitador 24127500 - santiago.chile@cog.org.gt
40 |Manchamé Martinez Alejandro Oliverio Digitador 24127500 - alejandro.manchame@cog.org.at
41 |Sacagii Chuvac Luis Manuel Digitador 24127500 ~ luis.sacagui@cog.org.gt
42 |Sesam Monroy Sergio Noé Jefe de Compras 24127500 2911 sergio.sesam@cog.gt

43 |Ramos Lima Maria Margarita Analista de Compras 24127500 2911 margarita.ramosl@cog.gt
44 |Rodas Ramos Blondie Julissa Analista de Compras 24127500 2911 blondie.rodas@cog.gt

45 |Samayoa Fredy Usiel Analista de Compras 24127500 2911 fredy.samayoa@cog.gt
46 |Ramirez Ortiz Marco Tulio Administrador de Almacén 24127500 2911 marco.ramirez@cog.org.gt
47 |Cano Chévez, Otto Auxiliar de Almacén 22239500 - otto.chaves@cog.org.gt
48 |Lopez Alvarez Jorge Omar Piloto 22239500 - jorge.lopez@cog.org.gt
49 |Barillas Santos Ottoniel Antonio Piloto 22239500 - ottoniel.barillas@cog.org.gt
50 [Sintd Cute Manuel Anibal Vigilante de Seguridad 22239500 131 manuel.cute@cog.org.gt
51 | Bran Elias Luis Ricardo Vigilante de Seguridad 22239500 131 luis.bran@cog.org.gt

52 [Molina Vela Manuel Vigilante de Seguridad 22239500 131 manuel.vela@cog.org.gt
53 [Garcia Tobar Avilio Vigilante de Seguridad 22239500 131 avilio.tobar@cog.org.gt
54 | Aba Diaz José Manuel Vigilante de Seguridad 22239500 131 jose.aba@cog.org.gt

55 |Alvaro Omar Urias Ramos Vigilante de Seguridad 22239500 131 alavarado.Urias@cog.org.gt
56 |Pérez Lopez Emma Francisca Administrador de Archivo 24127500 2914 emma.perez@cog.org.gt
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SUBGERENCIA DE OPTIMIZACION DE RECURSOS FINANCIEROS

2 CORREO ELECTRONICO

No. CARGO TELEFONO EXTENSION INSTITUCIONAL

57 [Sandoval Escobar, Mario Roberto Subgerentg de thlmlzacmn de 24127500 2910 mario.sandoval@cog.gt
Recursos Financieros

58 |Mérida Hernandez Werner Oswaldo Director de Recursos Financieros 24127500 2909 werner.merida@cog.gt

59 |Paredes Alegria Nancy Verénica Asls.te{]te .de Subgerendia d? : 24127500 2909 nancy.paredes@cog.gt
Obtimizacion de Recursos Financieros

60 [Vasquez Archioni Luvia Rossmery Secret‘arla. fje Subgerencia c!e . 24127500 2903 rossmery.vasquez@cog.org.at
Obtimizacién de Recursos Financieros

61 [Ldpez Barrios Deyris Jesdany Jefe de Tesoreria 24127500 2903 jesdany.lopez@cog.at

62 |Hernandez José Eduardo Jefe de Presupuesto 24127500 2903 eduardo.hernandez@cog.gt

63 |Santandrea Alburez Mario Raul Jefe de Contabilidad 24127500 2903 mario.santandrea@cog.gt

64 [Guerra Fajardo Jorge Emilio Administrador de Inventarios 24127500 2903 jorge.querra@cog.gt

SUBGERENCIA DE NORMATIVIDAD PARA EL LIDERAZGO DEPORTIVO

65 [Morales Lemus Delia Azucena S.ubgerente de Ngrmatlwdad Para el 24127500 2623 azucena.morales@cog.gt
Liderazao Deportivo

66 |Pérez Véliz Karen Gisela Secretaria Il 24127500 2623 karen.perez@cog,gt

67 [De Ledn Chanquin Jeniffer Veronica Jefe de ,lAd.mlnlstrac!on de Programas 24127500 2623 jeniffer.deleon@cog.gt
para el éxito deportivo

68 |Saucedo Arriola Mirna Floricelda Coordinadora de Sociologia del Deporte 24127500 2100 mirna.saucedo@cog.org.gt

69 |Revolorio Ordéfiez Yaquelin Yolanda Secretaria I 24127500 2623 yaquelin.revolorio@cog.org.gt

70 [Rodriguez Luis Armando Jefe de_ Normativa de Excelencia 24127500 2623 luis.rodriguez@cog.org.at
Deportiva

71 |Palma Asturias Kevin Fernando Eleazar Tecmc‘_) de Normativa de Excelencia 24127500 2623 kevin.palma@cog.org.gt
Deportiva

72 |De Ledn Bran Luis Antonio Jefe de Acompafiamiento 24127500 2623 lui.deleon@cog.org.gt

73 |Beltran Barraza Clarisa Ivonne Técnico de Acompafiamiento 24127500 2623 clarissa.beltran@cog.org.gt

74 |Fajardo Galdamez Maria de los Angeles Técnico de Acompafiamiento 24127500 2623 maria.fajardo@cog.org.gt

75 |Baches Garcia Hiliana Nineth Técnico de Acompafiamiento 24127500 2623 hiliana.baches@cog.org.gt

76 [Cordén Campos Maria de los Angeles Técnico de Acompafiamiento 24127500 2623 maria.cordon@cog.org.gt

77 |Dighero Roldan William Waldemar Técnico de Acompafiamiento 24127500 2623 willian.dighero@cog.org.gt

78 Orellana Esquivel Juan Miguel Técnico de Acompafiamiento 24127500 2623 juan.orellana@cog.org.gt
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DIRECCION DE AUDITORIA INTERNA

2 CORREO ELECTRONICO
No. CARGO TELEFONO EXTENSION INSTITUCIONAL
79 |Valverth Marroquin Maria Gabriela Directora de Auditoria Interna 24127500 - gabriela.valverth@cog.at
80 |Quifiénez Rompich Marcela Ivonne Auxiliar de Auditoria Interna 24127500 - marcela.quinonez@cog.org.qt
DIRECCION DE ASUNTOS INTERNACIONALES
2 CORREO ELECTRONICO
No. CARGO TELEFONO EXTENSION INSTITUCIONAL
81 |stiles Simon Neville Director de Asuntos Internacionales 24127500 - neville.siles@cog.gt
82 [Castafieda Rodrigo Coyordfnador de Protacolo y Ceremonial 24127500 - rodrigo.castaneda@cog.gt
Olimpico
83 [Solis Godinez Jennyfer Noemi Técnico en Cooperacion
DIRECCION DE ACADEMIA OLIMPICA
2 CORREO ELECTRONICO
No. CARGO TELEFONO EXTENSION INSTITUCIONAL
84 |Santos Maria Esterlem g:::rerli)ti()oraa Ejecutiva de la Academia 22239500 138 maria.santos@cog.gt
85 [Vargas Daetz Sergio Rodolfo gleifntziro:e Proyectos de la Academia 22239500 138 sergio.vargas@cog.gt
86 |Blas Fernandez Juan Diego Profesional de Proyectos de la 22239500 138 juan.blas@cog.qt
Academia Olimpica
87 |Albiziires Morales de Rodas Maria Mercedes | Administrador de Casa de la Cultura 22239500 138 mercedes.albizures@cog.org.gt
DIRECCION DE ADMINISTRACION DE PROGRAMAS DE APOYO INTERNACIONAL
2 CORREO ELECTRONICO
No. . C_ABGO_ ’ TELEFONO EXTENSION INSTITUCIONAL
88 |Quan Haase Julika Directora de Administracion d_e 24127500 2510 julika.quan@cog.gt
Programas de Apoyo Internacional
89 |Ruiz Segura Rosy Mariela Asistente 24127500 2510 rosy.ruiz@cog.gt
90 |Moreira Abadio Alejandra Isabel Coordl.nad.gra de Gestion de 24127500 2510 alejandra.moreira@cog.gt
Capacitacion
91 [Mus Figueroa Melanie Coordlnqdora de Programas de Apoyo 24127500 2510 melanie.mus@cog.gt
Internacional
DIRECCION DE TALENTO HUMANO
2 CORREO ELECTRONICO
No. CARGO TELEFONO EXTENSION INSTITUCIONAL
9 De Le6n Bustamante Paola Gabriela Directora de Talento Humano 24127500 2904 paola.deleon@cog.gt
93 Alegria Ramirez Joseline Alejandra Asistente de Talento Humano 24127500 2904 alejandra.alegria@cog.org.gt
Rivas Reyes Marlon Estuardo Administrador de Nominas 24127500 2904 marlon.rivas@cog.gt

94
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DIRECCION DE ASUNTOS JURIDICOS

2 CORREO ELECTRONICO
No. CARGO TELEFONO EXTENSION INSTITUCIONAL
95 |Rehwoldt Castafieda Jorge Gustavo Director de Asuntos Juridicos 24157500 - qustavo.rehwoldt@cog.org.gt
96 |Lara Gonzélez Ana Grecia Asistente de Asuntos Juridicos 24157500 - ana.lara@cog.org.gt

DIRECCION DE MERCADEO Y PATROCINIOS

2 CORREO ELECTRONICO
No. CARGO TELEFONO EXTENSION INSTITUCIONAL
97 Jacobo Sandoval Wendy Carolina Directora de Mercadeo y Patrocinios 24127500 0 wendy.jacobo@cog.org.gt
98 |Segura Rivera Karla Mercedes Profesional de Mercadeo Y Eventos 24127500 0 karla.segura@cog.org.gt
99 |Paiz Ramirez Susana Sofia Profesional de Promocion Institucional 24127500 0 susana.paiz@cog.org.gt

DIRECCION DE EVENTOS DEL CICLO OLIMPICO

2 CORREO ELECTRONICO
No. CARGO TELEFONO EXTENSION INSTITUCIONAL
100 (Maeda Gudiel Oscar René Director de Eventos del Ciclo Olimpico 24127500 2908 oscar.maeda@cog.gt
101 |Avendafio Recinos Rosario Jefe de Organizacion y Logistica 24127500 2908 rosario.avendano@cog.gt
102 |Mejia Bolafios Kevin Ismael Técnico de Organizacion y Logistica 24127500 2908 Kevin.mejia@coa.ora.at
103 |Hanser Ramos Juan Fernando Técnico de Organizacion y Logistica 24127500 2908 juan.hanser@cog.org.gt

DIRECCION DE PLANIFICACION

2 CORREO ELECTRONICO
No. CARGO TELEFONO EXTENSION INSTITUCIONAL
104 [Soto Leonardo Ana Cecilia Directora de Planificacion 24127500 - cecilia.soto@cog.org.at
105 ngnéndez Chévez Paola de los Angeles Analista de Planificacion 24127500 - Hernandez.paola@cog.org.gt

Elizabeth
DIRECCION DE PROCESOS

2 CORREO ELECTRONICO
No. CARGO TELEFONO EXTENSION INSTITUCIONAL
106 |Ruiz Martinez Ericka Josefina Directora de Procesos 24127500 - ericka.ruiz@cog.org.qgt

DIRECCION DE EVALUACION PARA EL EXITO DEPORTIVO

2 CORREO ELECTRONICO
No. CARGO TELEFONO EXTENSION INSTITUCIONAL
107 |Bravo Navarro de Valdez Rojelia Nicte Jefe de Evaluacion 24127500 - rojelia.bravo@cog.org.qt
108 |Rivera Pérez Enma Leticia Técnico de Evaluacion 24127500 - enmaivera@eoa.ora.at
109 |Gutiérrez Galindo Alan Eduardo Técnico de Evaluacion 24127500 - alan.gutierrez@cog.org.t

DIRECCION DE COMUNICACION Y RELACIONES PUBLICAS

A CORREO ELECTRONICO

No. . CARGO TELEFONO EXTENSION INSTITUCIONAL
Alonzo Gonzalez Lizza Mariana Dlrec’Fora de lCo.mumcaaon Y 24127500 - lizza.alonzo@cog.gt

110 Relaciones Publicas
11 Ortiz Duran Diego Fernando Jefe de Disefio 24127500 - diego.ortiz@cog.org.gt
112 Mijangos Castillo Juan Manuel Jefe de Medios y Comunicacion 24127500 - juan.mijangos@cog.gt
13 Reyes Chinquin Brenda Roxana Técnico Fotdgrafo 24127500 - brenda.reyes@cog.ord.at
114 Garcia Castillo Maria Olga Disefiador Grafico 24127500 - maria.garcia@cog.org.gt
115 |Dorigoni Sénchez Juan José Técnico Camardgrafo 24127500 - juan.dorigoni@coa.ora.at



mailto:gustavo.rehwoldt@cog.org.gt
mailto:ana.lara@cog.org.gt
mailto:wendy.jacobo@cog.org.gt
mailto:karla.segura@cog.org.gt
mailto:susana.paiz@cog.org.gt
mailto:oscar.maeda@cog.org.gt
mailto:rosario.avendano@cog.org.gt
mailto:kevin.mejia@cog.org.gt
mailto:juan.hanser@cog.org.gt
mailto:cecilia.soto@cog.org.gt
mailto:Hernandez.paola@cog.org.gt
mailto:ericka.ruiz@cog.org.gt
mailto:rojelia.bravo@cog.org.gt
mailto:enma.rivera@cog.org.gt
mailto:alan.gutierrez@cog.org.gt
mailto:lizza.alonzo@cog.org.gt
mailto:diego.ortiz@cog.org.gt
mailto:juan.mijangos@cog.org.gt
mailto:brenda.reyes@cog.org.gt
mailto:maria.garcia@cog.org.gt
mailto:juan.dorigoni@cog.org.gt

DIRECCION DE MEDICINA Y CIENCIAS APLICADAS AL DEPORTE

No. CARGO TELEFONO EXTENSION co'izi%ﬁ.'[f‘gzﬁm‘_lco
116 |Motta Pensabene Julio Armando Director 22239500 601 julio.motta@cog.org.at
117 |Diaz Molina José Andrés Médico 22239500 601 jose.diaz@coa.ora.at
118 |Cuyuch Vasquez, Graciela Judith Asistente Administrativa 22239500 601 raciela.cuyuch@coa.ora.at
119 (Salazar Salay Nancy Nohemi Administradora de Seguros 22239500 615 nancy.salazar@coa.ora.qt
120 [Morales Marroquin Yeimi Jaqueline Fisioterapista 22239500 601 eimi.morales@cod.ora.at
121 (Duarte Pérez Astrid del Rosario Fisioterapista 2 22239500 601 astrid.duarte@cog.org.qgt
122 |Pérez Sanchez Francisco Javier Amado Fisioterapista 3 22239500 601 Javier.perez@cog.org.qt
123 |carrillo Franco Gilda Waleska Fisioterapista 4 22239500 601 qilda.carrillo@cog.ora.qt
124 |Velasquez Vasquez Nelson Alberto Fisioterapista 22239500 601 nelson.velasauez@coa.ora.at
125 |Mazariegos Villatoro Josué David Fisioterapista 22239500 601 josue.mazarieaos@coa.ora.at
126 |Gonzalez Flores Luis Eduardo Fisioterapista 22239500 601 luis.gonzalez@coq.org.qt
127 |Paiz Carlos Stefania Maria Coordinadora de Psicologia 22239500 601 stefania.paiz@cog.orq.at
128 |Santos Lépez Henry Giovanni Psicélogo 3 22239500 601 henry.santos@cog.org.gt
129 |Sosa Méndez Sergio Fidel Psicélogo 4 22239500 601 serqio.sosa@coq.orq.qt
130 |Cabrera Garcia Karen Raquel Nutricionista 22239500 601 raquel.cabrera@cog.org.gt
131 |Carrillo Cabrera, Mary Alejandra Nutricionista 22239500 601 alejandra.carrillo@cog.org.gt
132 |Gonzélez Mufioz Misael Obdely Técnico de Biomecénica 22239500 601 misale,qonzalez@coa,ora.at
133 |Rosas Paredes Flor Denise Jefe de Preparador Fisico 24127500 2623 flor.rosas@cog.org.at
134 |Barillas Quifiénez Miguel Angel Preparador Fisico 22239500 - miquel, barillas@cog,org.at
135 |Letona Cibrian Jorge Mario Preparador Fisico 22239500 - jorge letona@cog.org.qt
DIRECCION DE INTELIGENCIA COMPETITIVA
No. CARGO TELEFONO EXTENSION COI:I'{“ES?TF'_IEF;LI?;'CZI‘:_ICO
136 |Géndara Garcia José Alberto Director de Inteligencia Competitiva 24754743 -

jose.gandara@cog.org.gt
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